



# CONCEJO DEL MUNICIPIO DE SAN ANTONIO

#### ACTA Nº 024/2022.

En San Antonio, el día 21 de Setiembre de 2022, siendo la hora 13:00, da comienzo la Sesión EXTRAORDINARIA con los siguientes integrantes: Alcalde Damaso Pani, Concejales Titulares Fabiana Machín, Roberto Percovich y Artemio Rodriguez.

## Resumen de informes.

- 1. Visto que el Fondo Permanente del 1 al 31 de Agosto del 2022, OD 1043, volvio al Municipio en estado Observado. El Concejo toma conocimiento de las observaciones, que fueron por: faltar en Resolución de Creación de Fondo Permanente Anual el items "Insumos veterinarios". se levanta la observación mediante Resolución de Concejo Nº 084/2022, habiendose creado nuevamente el FP, a partir del 6 de Setiembre de 2022, con el agregado "Insumos veterinarios" (por Resolución Nº 078/2022)
- 2. Se`presentaron presupuestos de hidrolavadora y compresor de las Empresas: Salón Silvana, Agropecuaria San Antonio y Ferreteria Barbiri. Se eligieron los presupuestos de Salón Silvana (compresor) y de Agropecuaria San Antonio (hidrolavadora)
- 3. En Alcalde informa que el dia 26/09 se tiene que realizar el service de camioneta del Municipio, Oroch, Matricula AIC 2166, en Moreira Automoviles Las Piedras, Rut 110118010011, monto \$ 14.899,86. Se autoriza el pago del mismo. Se firma Resolucion Nº 085/2022

### Orden del Día.

1) Levantar Observaciones en Fondo Permanente del mes de Agosto 2022.-

#### Resoluciones

- **1.** Se firma Resolución Nº 084/2022. Autorizando la Reaprobacion del FP del mes de Agosto/22, OD 1043. Votación afirmativa 4 en 4.
- **2.** Se firma Resolución Nº 085/2022. Autorizando Service de camioneta Oroch AIC 2166. Votación afirmativa 4 en 4.

Siendo la hora 13:20 se levanta la Sesión Extraordinaria

LA PRESENTE ACTA SE LEE, OTORGA Y FIRMA EN LA CIUDAD DE SAN ANTONIO, EL DÍA 29, DEL MES SETIEMBRE, DEL AÑO 2022, LA QUE OCUPA EL FOLIO 34.

Damaso Pani

עוני de San Antonio

Roberto Percovich

TO Percovich Artemio Rodríguez

Concejal Concejal

Fabiana Machin Marcelo Reymund Conés Berreta 370 - Canelones, Uruguay | Tel: (+598) 1828 | www.imcanelones.gub.uy Concejal